- ma—y

,\‘1*-,
3 _ﬂ':i,’ %.;:\
CITTA’ DI BAGHERIA
) PROVINCIA
3 DI PALERMO
{:\w Deliberazione della Giunta Municipale
i @gﬁ
%" DELIBERAZIONEN. 741 del 15/02 [; 07z ORE

|Oggetto: D.Lgs. 118/2011- Presa d’atto riclassificazione ultimo bilancio approvate.

INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:
P. [ A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Da parte dell*ufficio Ragioneria
SINDACO Li,
Cingue Patrizio g “1*‘ @ Dirigente SS.FF.
| | Atgte U, o —
: v Impegno definitivo ed attestato di
| Atanasio Fabio h__ WCE disponibilita della Ragioneria
: Esercizio Cap.
__ Q{'LC‘J‘{}C Interv.
Maggiore Maria Laura 355 J%-cr@,«
. . A Disponibilita €
Aiello Romina Ssessore L,
‘ ABL\ O s—a_ o
; Dirigente SS.FF.
Tomasello Alessandro 7 #\SSEssore P
.l % Osservazioni della Segreteria:
. Assesso Sope
Puleo Maria Ei

// Il Segr. Comnnale

W @Tﬁ/w W

"L*Assessore proponente 11 proponente e relatore della proposta  If dirigente di Seitore 1l Segretario Comunale

: WHERALE
11 Sindaco - Pres. con la partecipazione del Segretario Coﬁ&%@m‘fm@? e » Bccertato il pumero legale degli
Off. AIESEE HEETI0

intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Il Dott. Costantino Di Salvo Responsabile Apicale Direzioni 4 e 5 - Servizi Finanziari, sottopone il
seguente:

DOCUMENTC ISTRUTTORIO

Tenuto conto che con Delibera Commissariale n. 5/2014, adottata con 1 Poteri del Consiglio
Comunale, & stata formalmente esplicitata la Dichiarazione di dissesto di questo Comune ai sensi
dell’art.246 del TUEL.;

Dato atto che 1"ultimo bilancio approvato & quello del 2012 (Delibera Consiliare n. 24 del
15/0382013):

Considerato che a decorrere dal 1° Gennaio 2016 la gestione finanziaria degli enti locali
avviene con P"adozione della struttura di bilancio secondo lo schema di cui all’allegato n. 9 del D.Lgs.

n. 118/2011;

Viste le indicazioni operative per I'avvio della riforma contabile, pubblicate dalla Ragioneria
Generale dello Stato sul sito Arconet, ove ¢ detto fra P'altro  “... anche gii enti locali dissestati di cui
agli articoli 244 e successivi del TUEL, che, ai sensi dell’art. 250 del T UEL sono temiti a gestire
I'ultimo bilancio approvato, nei limiti delle entrate acceriale, all‘awvio dell’esercizio 2016 devono
riclassificare I'ultimo bilancio approvaio secondo lo schema di cui all'allegaio n. 9, e trasmetterlo al

tesoriere”.

Ritenuto che gli stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato cui fare riferimento per la
gestione contabile 2016 debbano tenere conte dei provvedimenti di variazione adottati, ai sensi
dell’art. 250 ¢. 2 TUEL, nel 2015 e ad inizio anno corrente, fatta eccezione per quello (D.G. 25/2015)
riguardante gli stanziamenti del Centro di informazione e accoglienza turistica in quanto finanziato, in
parte, con P’avanzo presunto di amministrazione vincolato (Trasferimenti AGEA) 2013 applicato
all’esercizio 2015;

Ritenuto opportuno aggiornare alle mutate disposizioni normative le entrate con I’inserimento
delle apposite voci riguardanti la TASI e il Fondo di Solidarieta Comunale, gid movimentate negli
scorsi anni pur in assenza dello specifico stanziamento previsionale;

Visti gli schemi di Bilancio di Previsione Parte Entrate ¢ Parte Spesa riclassificati con I'ausilio
del nuovo software gestionale;

Preso atto che il bilancio riclassificato riporta i residui al termine dell’esercizio 2015, le
previsioni originarie dell*ultimo bilancio approvato (indicate dal software come previsioni definitive
2015) e le stesse previsioni (colonna anno 2016) adeguate per come anzidetto;

Dato atto che ’Ente dovra adottare, in ogni caso, il principio della prudenza in riferimento alla
reale disponibilita di cassa ;

Considerato che I’ente, essendo in dissesto, operera nel rispetto di quanto prescritto  dall’at.
250 TUEL ;

Visto il D.Lgs 267/2000;

b



PROPONE

Alla Giunta Comunale di prendere atto della riclassificazione ai sensi D.Lgs. 118/2011 del bilancio
provvisorio 2016 cqme da allegati elaborati: Parte Entrata e Parte Spesa.

-PARERI TECNICO E CONTABILE
In merito alla regolarita tecnica si esprime parere favorevole S
Il Dirigente Aree 4/5 : 4 ‘g) :

In merito alla regolarita contabile si esprime parere favorevole

Il Dirigente Aree 4/5 (D@@’/’, _____ )

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio e la relativa proposta deliberativa; (e /dwie ﬁuc’w,u N?. {39"’5)9%—@*% 2 L@{?)’J
Ritenuta la propria competenza in merito; - '
Visti i pareri di competenza espressi in merito; (?
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e termini di legge

DELIBERA

Prendere atio della riclassificazione ai sensi D.Lgs. 118/2011 del bilancio provvisorio 2016 come da
allegati elaborati: Parte Entrata e Parte Spesa.

Ed altresi

LA GIUNTA MUNICIPALE

Considerata 'urgenza di provvedere in merito
Con Votazione unanime e palese

DICHIARA

. 1 = )
Il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 7L3JJ (J Uﬁ;ﬂui{ L c(ueﬁ»(w{ﬂ)w

,f"/l/ |




| AR f'?’/ﬂtfo’%

unale H Sindaco L'Assesso iano .
iL, BF ARIO GENERALE .
; Uegsi Fuccisic i o,j Nadlo /O 7 i ‘ S

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal LLF £E, ZGZE , al sensi

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.cbmune.bagheria.pa.it

_ Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giomi consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,

comma 2, del D. Lgs. 267/2000.

Bagheria, li /

vegretarigICHARTMEIO GENERALE

. A . .
Dintt, Alogsf Exreosie

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di

Bacheria: www.comune.bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per uindici glorni consecutivi:
gl : q

dal _ 22 FB. 206 i al_ [ 8 M gg;g‘ﬁ'

Il Segretario Comunale L’Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con

D.Lgs. 267/2000.

Bagheria. Ii ;’iﬁﬁ/ Sl
> )
WSegrgfripComunale




